Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 600. Gregorii Pap. Annus 11. Mavritii Imp. Annus 15.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

I E S V C H R I S T I
A N N V S 600.

GREGORII PAP. MAVRITII IMP.
Annus II. Annus 15.

ciam Romanam, quam bella Italiam vacantia vna cum suis Siciliam incolere nolunt faciunt. Ad hanc autem epistola huc Gregorius: *Dilectionis filias meas dominum Barbarum & dominam Antoniam mea peto res salutari. Quod vero mons suile fictius Romanus nomina maiorum ad portos propagat, quod Italicae pinnas nimium duximus, idem dicendum pariter de Barbarachabes enim apud Eu-nodium Tienensem laudissimam Romanam multitudinem reque dictam nomine Barbaram, ad quam plurimes ipsi dedi epistolam.*

XVII.
DAGIS LA
BORAT
CVM MA-
GIS MRO
TAT GRE-
GOB.

Audit Gregorium vnde in iam mens agititudinem
ab illatuum atque pro confusum : Et tamen nihil
temifile negotiorum Ecclesiasticorum liquet: quod hoc
anno data ab eo epistola docentur (quod magis min-
tus) nullus est annus, in quo scripta ab eo plates reperiantur
epistole, & negotia majora pertractata: ut quem de-
cumentem in lecho vidisti, eiusdem epistolis tuis velut
alitem penitus ferri, orbemque Chiritanum luftrare, vtp-
bita in fratre, ac disciplina corrigitur tentias. Quem vero
hic te libenter hoc anno andis, membris, vnde in mobili
detentum, non putes esse illi, solum solatum & redditum fan-
tatis: sed perseuerante adhuc egeititudinem eadem biennio,
ipse testum in epistola ad Eulogium Alex. et canticum E-
piscopum anno te querit, vbi ait ac: Ecce enim non benevolens
peregrinatus, qui telo tenor, tantisque pedale doloribus afflu-
git, per rix in dulcis suis & quia ad horum tuorum theatrorum farcitur
valorem. Molliteraque gloriam celebrare. Meas autem cum gran-
compellor dolore danciare, ut craciatum nunc possum interrum-
pere et quantum tolerare. Quod tandem interuersus nihil leniens est. Tardiorum
nimis, sed neque ita lenius, et recedat, neque ita minus, ut interficiat.
Vnde sit, ut qui quotidian in morte sum, mortales repeller a mor-
te, nec mormi quis peccator gravus, talis corruptionis carcer dum te-
nere in illo, vnde secessor excludere b: Edicis de circa anni
meum ad confundendum nonnunquam hæc ipse. Sed quid amplius
ita tempore regnum ad obitum sicut ipsi prefeuerant
que intentus dicentes offendunt.

*Quod vero ad Africinam lucem spectat, audi, quid id
Gregorius de ea scripsit ad Dominicum episcopum Car-
thaginensem, cum confortans ipse, licet regius & affi-
atus his verbis:*

XXVIII. *Quoniam etiam partibus his irritari, non pridem cognoscimus; et quoniam Italicis haec claudit percussores eis libera, gompha in meliori dolorum genitum, &c. subito enim quod pectora tabat, ut frequenter tum in homiliis cum litteris inculcetur, continentur mundi finiter: toteum plagiis etiam aliud videt virga mundum, vitam eius finiter credere immunit. Ex quibus considerandum est, quo quantumque Pater sanctissimus perdit, in eis cur angustus inter quas eo sollicitus prospicere omnium salutis curabat, quo omnium suum propinquum adesse putabat. Hinc ipse ad conditum Carthaginem Episcopum scriberet, qualiter se gerere debet etiam modi huius tempore, admonet, non quidem ut latentes contulit decipillorum regem, sed pro etate oportet vitam exponat: *Vita, inquit, nos longius (sancti & credulorum) magis at magis a praesertim perspiratione et exstincto bonorum præmia, malorumque dilectior, et quod bona sunt diligunt, felicem maxime pertinuerint, et ab hinc, que sum plecida, continua. Nam inter flagella poenit. flagella digna committuntur contra ferentia et speculatori supereros, et facient in serena et acerba diuinitate, atque si prout genus dementia, multa quæcumque à malis spiritibus quicunque & Deum insugeat à ipsa vellet relinqui ea. Se quoniam in laetitia adulterio in opere est, immunit deinde se perire, precium omnipotens Dei eternam exercuisse, ut et nos de qua sita tristitia excivere, et populum ut haec operanda infraferre inter corda compungere, hoc deducit, que Episcopii agere debent temporis mortalitatem. Quos vero ob proutationem diversa negotia hoc anno oportuit ipsum Gregorium latentes suscipere, ex litteris ab eo hoc eodem anno ad di-**

SEXCENTESIMVS ad eum Domini annos, tertie inductionis, Reipubl. viisque funeris, Scianus filius Scianus barbarus coniuge proculis, per iam Iainam presertim, ipso S. Gregorio dexteritate adhuc fore permanente. Ad Maximum enim Salomonianum Episcopatum relectum est. Ad Romanum venienti visione communio plus prout. Ter etiamen, ita me pedator de bello regnorum, et fraternalium tuus pugnus per me respondere meditatus valens. Et quod si Scianus genti, que voca salde nominatur, et affligit remanenter, et conturbat. Affligit hi, quae sicut in suis patre invaserunt, unquam tamen ultimus tam Iainam intrare cuperant. Quem autem funeris acta int' per hunc modum barbaros Scianus Iainam inuidentes, apud Paulum diaconum ita breueri habes:

Hoc, inquit, nihilominus anno Clavi Iherosolima interficiens
lachrymabatibus deprecati sunt. Sed de Chatano in Gia-
gano Aquacum Regem Venetiam piovinum invadente,
Forumque Iulii infidis Romilida relictis Agulibus Di-
cis capiente & comburiente, idem Paulus pueribus na-
rat s.

Viduata mente, qui eodem tunc bello perierat, impedita fuit, ut tumidus ibi marinus cum eadem Regem Anatum Chiamium, producere cunctis. Sed quam dignam eximie pietatis subierit, ab eodum tam tantum accipit. Postmodum quoque palus rex in medius campi configit, praecepit enim eam campi mitem mandare, inquit. Talem te dignissimum illi marinus habere. Igitur dicit apud eum talis exortus per quod amplius suos lobatos, quatenus et congenerum suorum adiutorum proficeret. Fide vero eis non marini habuisse fuisse, sed castissime amorem, cautelem atque avaritiam contineant, crudelior pulcherrimi carnis finitima maxima pars se possebat, quia ex calore purgariæ odorum fortitudinem extulat. Cumque reliquias eis auctor contingere, non solum patrum interpellabant naturaliter eas ita ficeret, preculabiles iam contractarientur, atque dentes omnes Longobardis parvula offriri. Bascule que arte acutans libidinem publice nubiles evadentes & eis quod seruata sunt, ex vise gerbendo castigari et signo talis amoris seruimus reliquerunt exemplum. Quia postea autem in regnos venientibus, iuxta nobilitatem prima signa signa nuptiarum potissimum ex tua dicta Almanachorum regi, autem Banuariorum Principi supplici, hucusque Pauli discoursus et claudius per barbas: os Schlaeniis & Atanais illata intertremas illas itaue partes, vbi (ut vidimus) telum invenimus. Episcopi erant: vicarius autem in regiones Catholicon progedi, minime illis à Deo concilium fieri sicut deinceps.

Sed ad sanctum Gregorium redeamus, qui dicit in epistolite Italiae eo modo deplorat: *Quia patrem Itali ab amicis & defensibus, neque auxiliis Imperatoris, ita subdidit: De Iniano antem Sordine quis dicas, iusta; quando rurique rudes / una nobis postea uigil & vigilant, ut & sors a Genibus, & misericordia Iudeorum nos salvaret.* Sed notitie de causis omnium contumeliarum quae qui nulli nisi rurique, deteriora tempore ruerunt, et in comparatione fortiorum felicis ne ultimus das huius, ita quidem vanitatis spurius diuino sanctus Gregorius, ex quo veritas innuit et esse officia propria: etenim non barbarorum dumtaxat clausibus officiarum et Imperium, sed in hereticis Imperatoribus Dei Ecclesia minor in modis vexata est, vltque adeo, ut vinculus catenis obperiretur. Vt Bona Pontificis, & dextro exilio exagitus martyris monsgerae, in malecentibus vltque heretici: si autem est malum omnium maximum ab ipso controvertitur ab omnibus indicatum, nempe otiosi nefandissime sedet Mahometane, & Saracenum eam proficiuntur imaginum in virtutem pene Christianum urbem gallo-Italiam dominum: quorum comparatione, ven-

VII.
BESAR-
GIVI GRE-
GOR. 8. 15.
REPKA.
HINNO-
NED-
GROS.
2 Greg. lib.
8. epiph. 11.
Ind. 3.
b Greg. lib.
8. epiph. 9.
Ind. 3.
c Greg. lib.
8. epiph. 11.
Ind. 3.

d Greg. lib.
8. epiph. 11.
Ind. 3.

VIII.
e Greg. lib.
9. epiph. 13.
Ind. 3.

f Greg. lib.
8. epiph. 16.
Ind. 3.

DE SCL-
PTIS GRE-
GOR. ET
AVG.

g Greg. lib.
8. epiph. 17.
Ind. 3.

h Greg. lib.
8. epiph. 18.
Ind. 3.

i Greg. lib.
8. epiph. 19.
Ind. 3.

CHRISTI GREGORII PAP. II.
600. MAVRITII IMP. 25.

Intet hoc autem solitus immigilans super Ecclesias i-
psae Gregorius, si quid ab Episcopis minus rectum factum
scilicet, continuo studiū emendare, vehementius com-
motus in Lycellum Episcopum a, qui res Ecclesiae in
proprios viis converterat, & quartam partem redi-
tum debitam Ecclesie fabricie viuiparax. Insuper Ma-
riniani Episcopi b Rauennatis officianam incepit, quod ipso non reclamante, neque (ut parerat) ex ad-
uerso fugente, fanthomina fuerat & monachorum edu-
ca, & seductore recente. Sed & Balatum Capranum
Episcopum apud seculares Praefectos diutius agentem
non nulit, sed inde pelli, & ad Ecclesiam suam redi & compelli debet, sc̄iptum ad Romanum Defensionem his pa-
cata:

Perlatum de nos est, Remedium sumum fratrem nostrum Basiliū Episcopum velut viuum de latus in causa sculariorum occupari,
& Pretorius instituter defensore. Quia resonantia & ipsius rilem
redit, & reverentiam sacerdotalem amabilis, statim ut experien-
tia tua hoc praeceptum suscepit, eum ita ad reverendissimum defensum
executus compulsa: & sicut enim cito, te insisterem, quinque dubius
sunt qualiter exultatione immorari non licet, ne si qualibet modo ci-
videtur amplius moram habere permissa, cum ipso apud nos gra-
ter impunita esse capabili, huc voluimus totidem verbis Gregori
reddidisse, ad declarandum, quam excusable ab eo
dem sanctissimo Pontifice haberetur, ut Episcopus apud
seculares Principes moratur. Incepit vero Léonem
Episcopum Calaritanum d, quod non correxisit quod
ferebatur scandulum de monachis cum mulieribus con-
fuditur habuisse; quem huiusmodi virgo dilec-
mitate: Aut enim hic fari nesciit, & cum negligens vehementer ar-
geretur: aut certe factum recognovisti, & graviter ergo te videra-
mudiognitione exigere: cur tantum facinus vltione distinguita
non punita.

Quod vero cetera exoriri solent scandala ex religio-
nis Deo dicatis monachis, ad futura mala antevertunt
quodammodo praefacta contingenda precepire, prohibuit,
ne quis conuersio causa veniens ad monachorum an-
te biennium tonsura initiatetur. Communior item horum
anno lanuarium Calaritanum Episcopum f, quod mini-
me pro defensione pauperum alligeret, cum infiniti-
mis potestib[us] oppinetur. Carthaginensis enim
Episcopi relatione, & Innocentii in Africa Praefecti
Gregorius scriptis accepit, virorum maxime religio-
rum quibus sepe supererit. Quorum Innocentius pe-
titierat ab ipso Gregorio libios in Iob ad eo conscriptos
quos dum Gregorius misit, ad eum scripsi hec inter alia:
Quod vero in expostionis 8. Job transmittit vobis codicem
voluntatis: de vestro nomine studio gaudemus, quoniam illi rei emi-
tientiam refiram susteremus: quoniam illi vos exco-
perimus, & ad oratorium sculariorum curia dypheos recollegimus. Sed
si deducio captio publio agnari, beati Augustini patrarche & reli-
giouſula leges: & ad comparationem fulguris illius nollemus surfi-
remus non querimus hec ipse.

Sane quidem est religiosorum manibus neuter horum
liber excedere aliquando debet, cum ex illis veluti qui-
busdam funibus retrahatur homo ab exterioribus distra-
ctionibus ad sui confidemorem, officiatur que sibi habi-
tator, licet ad diuersa perigrinari cogatur. Monuit pre-
terea Gregorius eundem Ioannem Calaritanum Episco-
pum, quid agere debet, cum quis ad Ecclesiam confor-
meret, & quomodo reddendis esset. Sed & idem re-
prehendit b hoc anno Bonifacium Episcopum Regen-
sem, eo quod sua Ecclesia litigaret cum Exprefecto, mo-
nens, ut eligeret viros, qui eam citius dimicentem con-
seruat.

Accidit ut hoc etiam anno moretur Fortunatus Epis-
copus Neapolitanus, confirmationibus implicatus, & ab
ipso Gregorio sepe monitus. Cum autem de successori
electione studia diversa essent, atque alii elegi sent Ioan-
nem diaconum parvulum filium habentem, & electi eius
electionem Gregorius, eo quod ex parvitate filii indicio
cautus eius haud adeo solidarividetur. Sed audi pri-
udem circumiectorem: nam enim i: Ioannem diaconum,
qui ab altera parte electus est parvulum habere filiam, querendam

relatione cognoscimus. Unde si rationem voluntatis attendere, nullum
elegere, nec ipse debetur a confiture. Nam qua presumptione ad
episcopatum audet accedere, qui adhuc longam sui corporis imme-
nitam, postulat esse secundum naturam non habere?

Reincitur ab eo & Petrus ab altera parte electus,
eo quod esset (ut ait) simplex, & quod solidus de-
difer ad viuoram. His igitur relectis, electus fuit Iu-
schaetus, per quem voluit erogare clerics & pauperis
bus, quae ex pecunia Ecclesie praedecessor minime cor-
gandavit.

Sed quod oculis modi distributio fiesi sollet, acci-
pe unde dictas cetera. Meminisse enim in primis debes,
quod siepius dictum est, ex redditibus Ecclesie solitas finis
quoniam canonicas portiones, quarum unam fibet ten-
tor Episcopus, clerici alteram, duas alias in pauperis &
Ecclesie edificationem impendendas. Quo exigitur dan-
bus portionibus, clericorum scilicet atque pauperum, ibi
Fortunatus regnauerat, Gregorius ita ex more erogau-
mandavit.

Conflituntur non recusat, ut ex pecunia Ecclesie vestra per portu-
mū pauperum quam minime decellet vel regi propter avaritiam, si cō-
dringentes solidi (secundum fieri debent), qui uniforme clerici pa-
uperum crogatione proficiunt, quod quia datus non est differunt
voluum, ut secundum distributionem praecitatione servari oportet,
coram Ambroso subdilacrum nostrarum fine difficultate aliquis favo-
rit vestra debet erogare, videntur.

Præbundus itaque sunt clerici vestri per singulos (sunt pro-
xeritis) fons omnes summa solidi contineat: praecitatione, qui
centum riguris effe cognoscimus, datus sunt solidi excep-
tis, id est, medium solidus per singulos presbyteris diaconi &
clericis peregrini solidi quoniam agentes communio beneficis a co-
quonam publice poterit exercitanda non permittit, solidi centum antea
agmina: ita ut quando eorum ad singulos transfigurari ad bonum
quidam ad singulos solidos, vel si regi sunt amplius dividantur.
Reliqua vero pauperibus, qui electio summa publice petre con-
veniunt, solidos triginta sex. Ecce nos quantum vel quibus dare
distribuimus. Sed quia sicut praedictum non omnibus equaliter
præbendum, necesse est, ut via a cetero predicto subdilacrum, præ-
sumptuose, dare singulos debentur, &c. Videlicet, lectos quoniam
Ecclesiastici redditus duobus ex partibus clericis & pa-
uperibus folent olim partiti, ut magnopere timentur
fit illis, qui post tot de his fanaticos canones longe alter
agent.

Mitterit hoc anno in Italiam administratorem Vibren-
s prefecturam Leontius Exconfil, renocaturque Gregorius
papa literas commendatorias, exinde que telles rimam
gilt, atque bene perfici ex ante his p[ro]p[ri]e quidem. Hoc
ministrorum Imperatoris minus compluisse, inter eos
lepta, ad quae configurat, aliquid quando incommuni p[ro]p[ri]e-
tatione Gregorii p[ro]p[ri]e regalis est, ratione in sua administrationis
redditorum. Quid ad Leontium nullum in
Italiā pertinet Siciliam p[ro]p[ri]e locutus, illici-
data ab Imperatore negotia petatur. Hunc sp[iritu]
Dominianus Episcopus cognatus Imperatoris, & ipso
superioris litteris in suis ad iandrum Gregorium maius
plurimum laudavit: immo & litteris a suo superiore ad
ipsum. Continuit datis ab ipso Gregorio valde commen-
datum habet.

Dum vero idem adhuc in Sicilia mox auctor, redi-
git in ordinem Libertinum virum clausum & Pra-
fecto voluntate Imperator, cœsumque bonis polluit
quem eidem Leontio cum sanctus Gregorius commo-
datus, Leontius scriptis ipsius ad eum multo, ut manu
fuerit cognoscere, quam meruillere lavam dominacionis
fuerit sententiam. Vetus felebris o ad Leontium Gre-
gorium, ea ex parte ipsius redarguit, quod virum libe-
rum cedere minime debuit vel feruum. Pericu-
bit adhuc antiqua legi v[er]ba, ne homo liber subducatur
flagellis: cuius violatio legis causa Gregorius vnde
infungens, his cum communione verbis voluit: si quoniam
inquit, rebus publicis facit, sed gloria omni ostendatur
libertas. Nam in hoc, quod liberi adiungunt, ut tamen quod omni
potest. Deinde offendunt, ut tacem, quod opus est regis rebo-

intrauerat , pugnatum Imperatoris omni tempora
p. 601. Hoc enim voces Reges Gentium & Imperatores Roma-
nos dicit : quia Reges Gentium domino servorum sunt,
temporis vero servorum domini liberorum. Unde & vos,
quaeque agit , primum palem seruata iustitia , deinde confidite
in omni libertate agere debet. Ita quidem. Scimus adeo
voluntatum est à Cicero in Verrem , quod liberos ho-
mines Romani sepe cadi iussisse : quomodo sanctus
Gregorius Christianum Praefectum non redargueret
la oculi potius aliquam in detractionem crudelitatis , & ob-
scenopatiam Domini sententiam , qua ait : Quid vid-
eret res vestrum hominem , hoc facere illis . ita subiungit : Me-
tum est , quod eternus dicit : In qua mensura metris furtive , in
qua mensura robis . Quid autem gloria vestra existimat , quia
in vestitur robis . Quid crudeliter agimus , defecto Deo , natus homines plati-
nos . Natus modo . & infernos : Si autem dicitur , quod sine
merito , si terroris fronde publice inueniri non possum , hoc
doloris patrem , fuit auctorum casus dominus Leontius non
nulla . Non verius est : quia illi feliciter in mundo excedere , qui
non in tempore defuerint : de qua re si misericordia vestra gloria non valeret
maxime . Nam quo audit , vel quis audiret , scilicet exponens , in-
veniatur homo factus a credidit , qui auxiliante Deo verbi age-
numpatia . His vero saluberrimam hanc admonitionem
admonemus .

Tempore , genere fili , & in actione commissa prius illum
adspiciamus , qui continet omnia , ac deinde serenissimi Primi-
cipi reuersus cum omni felicitate implorat : nam & in eius
casu , a quo non communis est , eis negligenter , non sine peccati-
onem . Sed quia compatisse Deo largior , idonea esti
re ipsius & ratione vigilanter & justitiae exquirere , &
de rebus vel ab omnibus per manus tuendas placere : auctor
transversus , intentus elemosina , vincere usum , differ tem-
pore & cum tranquilla mente fuisse , quod placet , raudica-
re non videntur malorum , quos debet ratuere animi , non
propter ut quis ancilla subiecta post ergo veniat , & non la-
cunam suam porumperit . Aliquando vero offendenda est , &
invenienda : aliquando extimenda est , & ministrare sequen-
tia . Quidam omnes in exactione iustitia placata mente & scis-
ta , secundum & non cognitor & exhibitor , &c. plura id
genuit in vi religioso , qui pro iustitia nimis conci-
pientem . Ad poltemum autem haec , qui subdit ,
concedit propositum : Aliis quoque curia opima , quia alijs
excedit , & ex quibusdam , qui ex principali usitate ex-
pediunt , nonne paratur ? Quod si verum sit , nescio . Sit
autem , si immo facere & pro timore eterni iudicis , & pro
renuntiacione considerantur iustitiae minima debet . Ecce , gloriosus
Dominus propter nos , cuiuslibet , qui sunt , cuiuslibet , qui
autem inveniatur . Sicut si autem variis , & breviter audi-
tis me , & quaque Deo dignissima , in celestis corrigitur.
Accidit Leontius .

Sed si Gregorius paternis visceribus amplexus mi-
sericordiam Libetionum Exprefectum eodem tempore
primum prefectura pronunciebat , libertate , nobilitate ,
tempore ducit , consolatore in litteris conuenit , arque elec-
torum fuit , brenem hanc ad cum scribens episto-
lare .

Quanta ratio huius prestant angustia , incognitum non ha-
bita , sed quia in humana tribulatione positis sola est consolatio
misericordia Creatori , in eum spem vestram ponite , sed omnis
patitur in morte conservare , qui & uife , cum uirtut , permitnit
se & confortant se in misericordia liberari . Ibi ergo gra-
tia , & pacem , quacumque illata sunt , sufficit . Nam re-
laxit illi . Domi non solum in prosperitate beneficere , sed eti-
am in adversitate collaudare . In huic enim , quia patimur ,
malum contra Deum manuere cordi vestro serperat : quia
ad nos hoc Creatore noster operatur , iustum est . Fortisan enim ,
magis illi , aliqui alii in prosperitate positus offendunt , unde te-
lum asserendum vult purgare . Et ideo me temporis te
tempore , utrumque uictorem damnum discurrunt : quia si in adver-
sitate uictus , tamen tibi patientia fecerit esse placabilum ,
Omnis ergo , multuplicata redduntur , & super haec gaudia
etiam permaneant . Puto autem , ne inuicem ducatur , quid vi-
tus annos refuisse ad portas refressis per Romanum Defenso-
rem fortius peccari : quia de beatis Petri Apollini rebu , quamvis

parva fuit , qui offrarent , pro magna semper benedictione & sequen-
tia sunt : quoniam & hic uolu videbat maiora impendere , & apud
omnipotenter Deum beneficia eterna praestare . haec tenus ad Li-
betinum Gregorius .

Sed quem audisti corripitem Leontium Praefectum ,
& confortantem afflictum libetinum , affl. cl. cus ipse dolo-
ribus , illicque maxime cruciatus , numquam aliquid pre-
tentum voluit , quod animalium videret salutis posse
conducere . Qui igitur Praefectum ira percitum mini-
strantem iustitiam monuit , pariter & Guidiscalcum
Ducem Campaniam in monasterium & Abbatem , cuius
monachus ad hostes fugerat , prater ius fasque confur-
gentem , data ad eum epistola cohibere conatus est .
Sed & Clementiam Patriciam potentissimum stem-
nam apud Neapolim commorantem , plus fatidio in-
dulgentem , & que patrem commonuit : ad quam , post
Laudentiam ipsam , in quibus videbatur esse laudanda , hec
habet e : Nunciatum sagittalem mihi est , quod si quando uox quis-
quam offendit , dolorem inomisibiliter reuiniet . Quod si verum
est , quia quantum uox dilatio , tamquam contritor peto , ut a uox
rituum nobilitate excludatur , & secum operis sagittam inducans de remissione & ob-
litione iniuriantur . Quae sunt autem eiudem Gregori
fine res gesta , fine scripta omnia sub Indictione quarta ,
in sequentem annum reuicimus : quia cum mensibus mi-
nime inveniuntur esse distincta , sic ut a sub precedenti-
bus Indictionibus , sequentis anni periodo ea includere
opera pretium esse putamus .

I E S V , C H R I S T I A N N U S 601.

GREGORII PAP. MAVRITII IMP.
Annus 12. Annus 16.

SEXCENTESIMVS primus agitur annus Redemptoris
nollet , quarta Indictione : quo sanctus Gregorius
duodecimum sui Pontificatus inchoauit annum , cum
demque ob probalentes in deterius ipsius corporis agri-
tudines ibi molestissimum : cum enim anno praeferro
te biennium agere ibi eo , quem patiebatur , morbo tele-
rur , sane quidem restiu hic numerandus ab eo fuit ,
idemque procedebat longe molestior , ut eius reflig-
ficacione liquet ex epistola , quam scripsit hoc anno ad
Maximianum Sarabia Episcopum , cuius feribendae
ratione primum cibi apterendam duximus , vt intelligere
possis , quam toto Christiano orbe crevit , ita cultus san-
ctorum . Etenim ex Arabia item Maximianus Antistes Ro-
manum Candidum Abbatem misit , vt acceptet à S. Gre-
gorio sanctorum reliquias quibus eidem datis , ad ipsum
Gregorios ista reficeret :

Lature huius presentium Candidi Abbatie pro perentio reli-
quias remente , qui & consuevit fuisse , quando de fraternitate tua
nuntiamento letatu sum , quod in ex studiis tua fraternitatis
apparuit , tanto contributus sum , quod eius , ut uolit , preuentia
rectio potu , quod me agrotum report , & deditus in iug-
nitu ait , ut huius presentis dereliquerit . Multum enim iam tempore est ,
quod surgere de lecto non uolat . Non modo me pedagia dolor
cruci , modo nescio quis in toto corpore cum dolore se ignis ex-
pandit , & ita plerumque , ut raro me tempore ardor cum dolore
affligat . & corpus in me animosus deficit . Quoniam extremitate
accidit , extra hec , quare etiam infirmatus afflicci , com-
parenuere ualeo . Sed breuer dico , quia si me infelix ne xix
mori imbut , ut rure mibi ipsa sit , & morte desiderante ex-
pediem , quam geminatu meū solam esse credo posse remedium .
Proinde , frater sanctissime , dunque pro me petatis miseris cordis
depcreare , vt percussione sua erga me flagella propria mitiger , &
patientiam tolerandi concedat , ne nimis (quod absit) resto in in-
patientiam cor erupat , & ea , quae bene carari per plagan poterat
culpa , crebat ex marmore . haec sunt Gregorii doloribus ab-
supti lamenta .

Extant de iisdem repetitae querela in litteris ad Ru-

d. Greg. Ep. 12. 1. 1.
Ep. 16. 1. 3.

c Greg. 5. 8.
Ep. 16. 1. 3.

f Greg. ii. 9.
Ep. 16. 1. 4.

II.
RELICQUIA
SANCTO-
RVM AD
ARABIA
EPISCOPO
PATER-
TA.

S. GREGO-
RII IN FR-
MITA EX-
ALPIRA-
TA.

III.

G + fficia